
ARRÊTÉ N° 07520250715634

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.451-1 et
suivants,

Vu l'arrêté n°150311 en date du 19 avril 2024 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 54 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 15/07/2025

Pour le président et par délégation
Belkacem MEHADDI
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V012250711002066001 Administrateur

Directeur Adjoint de la Direction
de la Prévention et de la
Protection de l'enfance et de la
Famille - Chef du Service
Départemental de la Protection
de l'Enfance

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil
Departemental
De L'Aveyron
12007 Rodez

11/07/2025 01/10/
2025

V013250708002390001 Ingénieur en chef UN CHEF DE SERVICE
TECHNIQUE (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Commune D'Aix-
En-Provence
13616 AIX-EN-
PROVENCE

08/07/2025 07/10/
2025

V021250710000045001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Directrice ou directeur du
Tourisme Métropolitain et de
l'Office de Tourisme

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Dijon Metropole
21075 DIJON 10/07/2025 01/09/

2025

V025250715000540001 Conservateur du patrimoine Un.e conservateur.trice des
collections beaux arts

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Ville De
Besancon 25034
Besançon cedex

15/07/2025 01/10/
2025

V027250715001108001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur de finances, du conseil
en gestion et de la performance

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
DéPartemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

15/07/2025 01/10/
2025

V02A250711000653001 Administrateur hors classe
Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e) de l'achat des moyens
et de l'immubiliari

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000689001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur(trice) des transports et
des interconnexions

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000691001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e) de l'achat des moyens
et de l'immubiliari

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000698001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur(trice) des transports et
des interconnexions

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V02A250711000740001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Adjoint(e) au DGA délégué
territorial des infrastructures
routières

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000798001 Administrateur hors classe

Directeur (trice) Général(e)
Adjoint(e) de l'enseignement, de
la formation professionnelle, du
patrimoine, de la culture, du sport
et de la jeunesse

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000817001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur (trice) Général(e)
Adjoint(e) de l'enseignement, de
la formation professionnelle, du
patrimoine, de la culture, du sport
et de la jeunesse

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000853001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e) des ressources et de la
transformation de l'action
publique

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000866001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e) des ressources et de la
transformation de l'action
publique

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250711000907001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur(trice) Général(e)
Adjoint(e) des interconnexions,
des transports, de la mobilité et
des infrastructures

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

11/07/2025 01/09/
2025

V02A250715001062001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Délégué(e) général(e) « Lingua,
Europa, Mediterraniu,
Internaziunale è Valurizazione
istituziunale » - 3 ans

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

15/07/2025 01/09/
2025

V02A250715001070001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Délégué(e) général(e) « Relations
publiques - Partenariats
stratégiques et Communication
institutionnelle » - 3 ans

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

15/07/2025 01/09/
2025

V02A250715001286001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Délégué(e) général(e) «
Planification stratégique et
transitions »

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

15/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V030250711000335001 Conservateur des
bibliothèques

Chef de Pôle
DéveloppementNumérique

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Nimes 30033
NIMES CEDEX 9 11/07/2025 01/09/

2025

V031250711000031001 Ingénieur en chef DIRECTEUR TERRITOIRE
CENTRE

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

Synd Mixte Eau
Et
Assainissement
De Hte-Gne
(Smea) 31400
Toulouse

11/07/2025 01/10/
2025

V031250711002099001 Emploi contractuel de cat.
A+ Directeur Développement RH

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Toulouse
Metropole 31040
TOULOUSE

11/07/2025 01/09/
2025

V031250715000982001 Ingénieur en chef Officier de Sécurité des Systèmes
d'information

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

Region Occitanie
31406
TOULOUSE

15/07/2025 15/08/
2025

V034250708002115001 Ingénieur en chef hors
classe

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Cte Agglo
Herault
Mediterranee
34630 SAINT
THIBERY

09/07/2025 01/10/
2025

V034250709000564001 Conservateur du patrimoine
Responsable d'unité art moderne
et contemporain et projets
numériques

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Montpellier
Mediterranee
Metropole 34961
Montpellier

09/07/2025 01/10/
2025

V037250709000415001 Administrateur Directeur de Territoire

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental
D'Indre Et Loire
37000 TOURS

09/07/2025 01/09/
2025

V037250709002185001 Ingénieur en chef Chef du service travaux bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental
D'Indre Et Loire
37000 TOURS

09/07/2025 01/09/
2025

V037250711000823001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Un directeur adjoint de la
Direction des Affaires Culturelles,
du Patrimoine et des Archives (f/
h)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Mairie De Tours
37926 TOURS
Cedex 9

11/07/2025 01/11/
2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V045250715000871001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Chercheur·euse

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Conseil Regional
Centre Val De
Loire 45041
ORLEANS
CEDEX 1

15/07/2025 13/09/
2025

V059250708001883001 Administrateur
Adjoint au DGA pôle
développement économique,
transports, enseignement
supérieur.

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
C.A. De Cambrai
59407 CAMBRAI
Cedex

08/07/2025 01/09/
2025

V059250709001789001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur général adjoint
Finances (f/h)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040
LILLE

09/07/2025 14/08/
2025

V059250710000565001
Administrateur, Ingénieur en
chef, Ingénieur général,
Administrateur général

Directeur de la direction des
Transports (F/H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille 59040
LILLE

10/07/2025 01/10/
2025

V061250715000673001 Administrateur Directeur général adjoint des
services

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
DéPartemental
De L'Orne 61017
Alencon

15/07/2025 01/09/
2025

V062250708001055001 Directeur gal. des services
[A+] Directeur général

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Artois MobilitéS

62303 Lens 08/07/2025 01/09/
2025

V062250708001440001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR DU PÔLE
SOLIDARITES

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
Departemental
Du Pas De Calais
62018 ARRAS
CEDEX 9

08/07/2025 01/10/
2025

V069250709002017001 Ingénieur en chef Responsable exploitation (F/H)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Lyon 69205
LYON CEDEX 01 09/07/2025 01/09/

2025

V069250710000195001 Directeur gal. des services
[A+] Directeur Général des Services

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00 Conseil
DÉPartemental 10/07/2025 01/10/

2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

Du RhÔNe 69483
LYON CEDEX 03

V069250710000243001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint -
Éducation et Attractivité

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
DÉPartemental
Du RhÔNe 69483
LYON CEDEX 03

10/07/2025 01/09/
2025

V075250708001561001
Administrateur, Ingénieur en
chef, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur régional de Bourgogne
Franche Comté (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Cnfpt 75578
PARIS CEDEX 12 08/07/2025 06/09/

2025

V075250708001590001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur régional de Bourgogne
Franche Comté (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Cnfpt 75578
PARIS CEDEX 12 08/07/2025 01/01/

2026

V075250709001412001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Directeur/trice des Affaires
Juridiques et Immobilières F/H

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Ile-De-France
MobilitéS 75009
PARIS

09/07/2025 01/10/
2025

V075250710002324001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur "Concessions et
innovation

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Syndicat
Intercommunal
Pour Le Gaz Et
L'éLectricité En
Ile-De-France
75008 PARIS

10/07/2025 01/09/
2025

V075250710002346001 Directeur gal. des services
[A+] Directeur Général

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Syndicat
Intercommunal
Pour Le Gaz Et
L'éLectricité En
Ile-De-France
75008 PARIS

10/07/2025 01/09/
2025

V075250711000283001
Administrateur, Ingénieur en
chef, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur régional de Normandie
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Cnfpt 75578
PARIS CEDEX 12 11/07/2025 01/10/

2025

V075250711000325001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur régional de Normandie
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00 Cnfpt 75578

PARIS CEDEX 12 11/07/2025 01/10/
2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

autre
collectivité

V076250714000014001 Ingénieur général Chargé(e) de missions animation
SAGE de la Vallée de l'Yères

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

S M Bassin
Versant Yeres
76910 CRIEL
SUR MER

14/07/2025 15/09/
2025

V083250710000178001
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Administrateur

Directeur du Syndicat (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Syndicat Mixte
Du Grand Site De
L'Esterel -
S.M.G.S.E. 83600
Fréjus

10/07/2025 14/08/
2025

V083250715001258001

Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Administrateur, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
en chef

DGA chargé de la modernisation
et performance de
l'administration

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Conseil
DéPartemental
Du Var 83076
Toulon cedex

15/07/2025 01/10/
2025

V092250708002540001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

CHEF DE PROJET SI

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Courbevoie
92401
COURBEVOIE
CEDEX

08/07/2025 01/11/
2025

V092250709000680001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Chef de service Projets et
Applications (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Colombes 92701
COLOMBES
CEDEX

09/07/2025 01/09/
2025

V092250711000813001 Administrateur DIRECTEUR DE L'URBANISME
ET DE L'AMENAGEMENT F/H

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Nanterre 92014
NANTERRE
CEDEX

11/07/2025 01/09/
2025

V093250708001647001 Administrateur 25-4119 Directeur des affaires
culturelles

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Saint-Denis
93205 ST DENIS
CEDEX

08/07/2025 15/09/
2025

V093250710000276001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Adjoint/Adjointe au DGA et
Directeur/Directrice de la
coopération internationale
14198-25

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil RéGional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

10/07/2025 26/08/
2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V094250714000029001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Directeur de la Culture

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Villejuif 94800
VILLEJUIF 14/07/2025 04/08/

2025

V978250709002160001 Administrateur
Directeur général adjoint
Solidarité Santé et familles (h/f)-
P.340

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Collectivité De
Saint Martin Com
Antilles
FrançAises
97150 Saint-
Martin

09/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07520250715634

Page 8/8


	Arrêté n° 07520250715634
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-07-15T16:27:56+0200
	Belkacem MEHADDI ID




